
 

 اجب عَ الاضئمٛ الاتٗٛ

 ( بعلاوٛ صح  ضع علاوٛ صح أ خطأ عم٘ اُ تكُٕ الاجابٛ ) 

 ( بعلاوٛ خطأ ٔذلك بتظمٗن اجابٛ ٔاحدٚ فكطٔالاجابٛ )

 (     )                                   اجّصٚ لمطٗدات ازبعٛ ٔلمسجاه خمطٛ اجّصٚ  وَ اجّصٚ الجىباشتتكُٕ -1

 (        )             المتٕاشٖين  ْفي بطٕلات الجىباش اذا بدء اللاعب ظّاش الحمل فٗكُٕ الجّاش الرٙ ٖمٗ-2

 (       )        ٔالبٗي الحسكات الازضٗٛ ِٔىا  فكط ٖػترك السجاه ٔالطٗدات في  المعب عم٘ جّصَٖ-3

 (      )       للاعب لأتماً الحسكات بػكن صخٗح   الطٍد الٕقائ٘ ٖكًٕ فْٗ المدزب باعطاء تعمٗىات -4

 (      )                                                        ً 12×12جّاش الحسكات الأزضٗٛ  المعب عم٘  وكاٖٗظ-5

 (        )                                                 parallel Barsٖطمل عم٘ جّاش العكمٛ بالمغٛ الامدمٗصٖٛ -6

                           (         )                                                       إٌٔاع الجىباش في زٖاضٛ الجىباش ضبعٛ إٌٔاع -7

 (         )                                                            ٖعني الاتحاد المصسٙ لمجىباش   figوصطمح -8

 (       المصسٙ لمجىباش ) ٖػترك الاتحاد المصسٙ لمجىباش في ازبعٛ إٌاع وَ الجىباش المطجمٛ بالاتحاد-9

 (    )                                                                              1932ًتاضظ الاتحاد المصسٙ لمجىباش عاً -11

 (    )                                                   جمباش الأجّصٚ ٔجمباش الاكسٔبات وَ إٌاع الجىباش العاوٛ -11

 (    )         بين الٗدَٖ أثٍاء تأدٖٛ المّازٚ  وَ الأخطاء الػائعٛ في وّازٚ الٕقٕف عم٘ الٗدَٖ الٍظس -12

 (     )                            وَ الأجّصٚ المدصصٛ لمسجاه فكط   Floor  exercises  ٖعد جّاش  -13   

 (        )                            تعتبر حاضٛ الطىع ِ٘ المطئٕلٛ عَ حفظ تٕاشُ الجطي للاعب الجىباش -14

 (      )                                Gymnoأٔه وَ ابتكس الجىباش السٔواُ ٔكإٌا ٖطمكٕا عمْٗ كمىٛ -15



 )        (           في وّازٚ الٕقٕف عم٘ السأع ٖكُٕ غكن الجطي عم٘ ِٗئٛ وجمح وتطأٙ الأضلاع-16

 (   )                                        اب وَ الأدٔات المطاعدٚ في عىمٗٛ تعمٗي  زٖاضٛ الجىباش عؼ الغس-17

 (    )                                                                                    ٌٕعاُ  الجىباش  الطٍد في زٖاضٛ -18

 )       (                                                           تتكُٕ بطٕلات الجىباش وَ ازبعٛ بطٕلات فكط -19

 (      )          تعد ضسٔزٚ اضتدداً الماٌٗصٖا قبن التدزٖب وَ عٕاون الاوَ ٔالطلاوٛ في الجىباش-21

 (      )                             في جمباش المٕاٌع تٍكطي الأجّصٚ إل٘ أجّصٚ اضاضٗٛ ٔأجّصٚ وطاعدٚ -21

 (       )                                                                       وعين  ضَ عمٜ المٕاٌع  لا ٖكتصس جمباش-22

       (        )                   ٔوسكبٛ       إل٘ حد وا  وعكدٚ المعطآ التىسٍٖات تكُٕ الألعاب جمباش في-23

 (     )                                                جّاش طألٛ الكفص فكطلمطٗدات جّصٚ المدصصٛ وَ الأ-24

25- Balance  Beam بالمغٛ الامدمٗصٖٛ  تعني المتٕاشٙ مختمف الازتفاعات                   (       ) 

 (      )           جمباش الألعابشٖادٚ صعٕبٛ الأداء الحسك٘ وع أجساء المطابكات  ٖعد وَ اقطاً -26

بٍٗىا وصطمح الدحسجٛ  BACKWARD  ROLL  وصطمح الدحسجٛ الأواوٗٛ ٖعني     -27

 )        (FORWARD  ROLL                                                         الخمفٗٛ ٖعني

 )        (                                                             إٌاع  زئٗطٗٛ     3ٍٖكطي الجىباش الفني ال٘  -28

            شوٍٗٛ في فترٚ الجىمٛ الحسكٗٛ لمسجاه عم٘ جّاش الحسكات الأزضٗٛ   ؤدٙت -29

 (      )                                                                                                              ( ثاٌٗٛ 71أقصاِا ) 

 (        )                    فكط يمـس فّٗا الجطـي حٕه محٕزٓ العسض٘  واوٗٛ لأأ دحسجٛ الوّازٚ  -31

 ٔالتٕفٗلوع أطٗب الأوٍٗات بالٍجاح          

 قطي الجىباش ٔالتىسٍٖات ٔالعسٔض السٖاضٗٛ

 دكتٕز / أحمد سمير الجىاه  



 1زقي  نمٕذج اجابٛ

 

اجب عَ الاضئمٛ الاتٗٛ

 )خطاء (  -1

 )خطاء ( -2

 )خطاء ( -3

 ( صح) -4

 ( صح )-5

 )خطاء ( -6

 ( صح )-7

 )خطاء ( -8

 )خطاء ( -9

 )خطاء ( -11

 )خطاء ( -11

 ( صح) -12

 )خطاء (  -13   

 ( صح )-14

 )خطاء ( -15

 ( صح )-16



 ( صح )-17

 ( صح )-18

 )خطاء ( -19

 ( صح )-21

 ( صح )-21

 )خطاء ( -22

 )خطاء ( -23

 )خطاء (  -24

 )خطاء ( -25

 ( صح )-26

 )خطاء ( -27

 )خطاء (  -28

 ( صح )-29

 ( صح )-31

 وع أطٗب الأوٍٗات بالٍجاح ٔالتٕفٗل            

 قطي الجىباش ٔالتىسٍٖات ٔالعسٔض السٖاضٗٛ

  

 

 

 



 

 اجب عَ الاضئمٛ الاتٗٛ

  بعلاوٛ صح  (عم٘ اُ تكُٕ الاجابٛ )  أضع علاوٛ صح أ خط

 بعلاوٛ خطأ ٔذلك بتظمٗن اجابٛ ٔاحدٚ فكط( ٔالاجابٛ )

 (     )                                 ٔوسكبٛ     إل٘ حد وا  وعكدٚ المعطآ التىسٍٖات تكُٕ الألعاب جمباش في -1

 (        )                                                                    1932ًتاضظ الاتحاد المصسٙ لمجىباش عاً         -2

 (        )       تعتبر حاضٛ الطىع ِ٘ المطئٕلٛ عَ حفظ تٕاشُ الجطي للاعب الجىباش                         -3

 (      )            إٌاع  زئٗطٗٛ                                                                  3ٍٖكطي الجىباش الفني ال٘  -4

            شوٍٗٛ في فترٚ الجىمٛ الحسكٗٛ لمسجاه عم٘ جّاش الحسكات الأزضٗٛ   ؤدٙت     -5

 (      )                                                                                                                       ( ثاٌٗٛ 71أقصاِا ) 

 (        )                                                  parallel Barsٖطمل عم٘ جّاش العكمٛ بالمغٛ الامدمٗصٖٛ -6

                           (         )          تعد ضسٔزٚ اضتدداً الماٌٗصٖا قبن التدزٖب وَ عٕاون الاوَ ٔالطلاوٛ في الجىباش       -7

 (         )                                                 جّاش طألٛ الكفص فكطلمطٗدات جّصٚ المدصصٛ وَ الأ    -8

 (       المصسٙ لمجىباش ) الاتحاد المصسٙ لمجىباش في ازبعٛ إٌاع وَ الجىباش المطجمٛ بالاتحادٖػترك -9

 (    )                 وعين                                                                    ضَ عمٜ المٕاٌع  لا ٖكتصس جمباش -11

 (    )                                                     جمباش الأجّصٚ ٔجمباش الاكسٔبات وَ إٌاع الجىباش العاوٛ -11

 (    )                                                                              إٌٔاع  ضبعٛ   إٌٔاع الجىباش في زٖاضٛ الجىباش -12

 (     )                               وَ الأجّصٚ المدصصٛ لمسجاه فكط   Floor  exercises  ٖعد جّاش  -13   

 (         )                               تتكُٕ اجّصٚ الجىباش وَ خمطٛ اجّصٚ لمسجاه ٔازبعٛ  اجّصٚ لمطٗدات -14



 (      )                                     Gymnoأٔه وَ ابتكس الجىباش السٔواُ ٔكإٌا ٖطمكٕا عمْٗ كمىٛ -15

 )        (                   في وّازٚ الٕقٕف عم٘ السأع ٖكُٕ غكن الجطي عم٘ ِٗئٛ وجمح وتطأٙ الأضلاع-16

 (   )              ٖػترك السجاه ٔالطٗدات في  المعب عم٘ جّصَٖ فكط  ِٔىا الحسكات الازضٗٛ ٔالبٗي -17

 (      )               في جمباش المٕاٌع تٍكطي الأجّصٚ إل٘ أجّصٚ اضاضٗٛ ٔأجّصٚ وطاعدٚ                           -18

 (      )                   فكط                 يمـس فّٗا الجطـي حٕه محٕزٓ العسض٘  واوٗٛ لأأ دحسجٛ وّازٚ ال -19

 (      )                                            وَ الأدٔات المطاعدٚ في عىمٗٛ تعمٗي  زٖاضٛ الجىباش عؼ الغساب   -21

 (      )               الطٍد في زٖاضٛ  الجىباش  ٌٕعاُ                                                                                -21

 (        )                 في بطٕلات الجىباش اذا بدء اللاعب ظّاش الحمل فٗكُٕ الجّاش الرٙ ٖمْٗ المتٕاشٖين -22

       (        )                                                                     تتكُٕ بطٕلات الجىباش وَ ازبعٛ بطٕلات فكط -23

 (     )                   شٖادٚ صعٕبٛ الأداء الحسك٘ وع أجساء المطابكات  ٖعد وَ اقطاً جمباش الألعاب       -24

25- Balance  Beam بالمغٛ الامدمٗصٖٛ  تعني المتٕاشٙ مختمف الازتفاعات                                (       ) 

 (      )            بين الٗدَٖ أثٍاء تأدٖٛ المّازٚ الٗدَٖ الٍظس وَ الأخطاء الػائعٛ في وّازٚ الٕقٕف عم٘ -26

بٍٗىا وصطمح الدحسجٛ الخمفٗٛ  BACKWARD  ROLL  وصطمح الدحسجٛ الأواوٗٛ ٖعني     -27

 )        (FORWARD  ROLL                                                                             ٖعني

 )        (                                                               ٖعني الاتحاد المصسٙ لمجىباش    figوصطمح  -28

 (      )                                                       ً 12×12جّاش الحسكات الأزضٗٛ  المعب عم٘  وكاٖٗظ     -29

 (        )         لاعب لأتماً الحسكات بػكن صخٗح  الطٍد الٕقائ٘ ٖكًٕ فْٗ المدزب باعطاء تعمٗىات ل -31

 وع أطٗب الأوٍٗات بالٍجاح ٔالتٕفٗل         

 قطي الجىباش ٔالتىسٍٖات ٔالعسٔض السٖاضٗٛ

 حمد سمير الجىاه أدكتٕز / 



 2زقي  ٕذج اجابٛنم

 

اجب عَ الاضئمٛ الاتٗٛ

 )خطاء (  -1

 )خطاء ( -2

 ( صح) -3

 ( خطاء) -4

 ( صح )-5

 ( صح) -6

 ( صح )-7

 )خطاء ( -8

 )خطاء ( -9

 )خطاء ( -11

 )خطاء ( -11

 ( صح) -12

 )خطاء (  -13   

 (خطاء )-14

 )خطاء ( -15

 ( صح )-16



 ( خطاء )-17

 ( صح )-18

 ( صح) -19

 ( صح )-21

 ( صح )-21

 )خطاء ( -22

 )خطاء ( -23

 ( صح  ) -24

 )خطاء ( -25

 ( صح )-26

 )خطاء ( -27

 )خطاء (  -28

 ( صح )-29

 ( صح )-31

 وع أطٗب الأوٍٗات بالٍجاح ٔالتٕفٗل            

 قطي الجىباش ٔالتىسٍٖات ٔالعسٔض السٖاضٗٛ

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


